UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

THANH TRA THÀNH PHỐ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTTP

V/v tăng cường công tác

phòng, chống tham nhũng, góp

phần nâng cao Chỉ số hiệu quả

quản trị và hành chính công

cấp tỉnh (PAPI)

Biên Hòa, ngày         tháng 6 năm 2021

 Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thành phố;

  - Ủy ban nhân dân 30 phường, xã.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ tham mưu UBND thành phố quản lý

nhà nước về phòng, chống tham nhũng. Để thực hiện có hiệu quả công tác

phòng ngừa tham nhũng trên địa bàn thành phố, đồng thời góp phần nâng cao

Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI) trong năm 2021

và những năm tiếp theo; Thanh tra thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị sự

nghiệp thành phố và UBND 30 phường, xã (sau đây gọi tắt là cơ quan, đơn

vị) quan tâm, phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị do pháp luật

quy định, tổ chức rà soát và thực hiện đầy đủ, đúng quy định về công khai,

minh bạch trong hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị theo quy định từ Điều

9 đến Điều 17 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018.

* Lưu ý: Nghiêm cấm việc tự ý đưa ra các quy định ảnh hưởng đến

quyền và lợi ích của tổ chức, công dân nhằm vụ lợi.

Ngoài ra, đối với các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ trong việc tham mưu, giúp UBND thành phố quản lý nhà

nước trên các lĩnh vực, ngành, có trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu

thuộc thẩm quyền của UBND thành phố mà theo quy định pháp luật phải thực

hiện công khai, minh bạch thì gửi đến Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố

để thực hiện công khai trên Cổng thông tin điện tử, Trang thông tin điện tử

của thành phố Biên Hòa.

2. Tổ chức thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND thành phố tại Văn bản

số 10649/UBND-NC ngày 23/8/2019 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý,

ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân,

doanh nghiệp trong giải quyết công việc đẩy mạnh việc phát hiện, xử lý tình

trạng “tham nhũng vặt”.

Tăng cường theo dõi, đôn đốc, kiểm tra để xử lý và công khai nhằm

tăng cường răn đe, chấn chỉnh, khắc phục tình trạng “tham nhũng vặt”. Kết

quả thực hiện báo cáo đến UBND thành phố (đồng gửi Thanh tra thành phố).

2

Thanh tra thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai

thực hiện để công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn thành phố đạt

hiệu quả, đồng thời góp phần nâng cao Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính

công cấp tỉnh (PAPI)./.

Nơi nhận:
- Như trên (ph/hợp);

- UBND thành phố (b/c);

- Lưu: VT.
   (Vũ )

CHÁNH THANH TRA

Phạm Đức Hoàng

		2021-06-25T14:23:29+0700
	Phạm Đức Hoàng

		2021-06-25T15:02:37+0700

		2021-06-25T15:02:37+0700

		2021-06-25T15:02:37+0700